UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1719. usque ad annum 1720

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1782**

**VD18 13322648**

§. 36. Literæ commendatiæ summi Pontificis ad diversos pro ejus Legato benevole recipiendo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67659)

„quibus se plurimum debere intelligunt, Sæc. XVIII.  
 „sed potius districte præcipit filiis, ut A. C. 1719.  
 „omnem Parentibus honorem ac re-  
 „verentiam præstent, quatenus bene sit  
 „ipsis filiis & sint longævi super terram,  
 „quæ demum alia plurima præscribit  
 „publicæ felicitati, ac Principum quieti  
 „adeo opportuna, ut merito illorum  
 „tutelam, atque præsidium ei valeant  
 „conciliare. Quod superest, enixe a te  
 „requirimus, & obsecramus, ut eum-  
 „dem Patriarcham Alexandrinum Le-  
 „gatum nostrum prævalido tuo Patro-  
 „cinio tueri & quotiescunque opus fue-  
 „rit, in iis, quæ ad commissum illi a  
 „Nobis Ministerium recte obeundum  
 „pertinere possunt, benigne fovere, at-  
 „que juvare digneris, eique ipsam eam  
 „adhibere velis fidem, quam Nobis Te  
 „alloquentibus adhiberes, Tibique de-  
 „mum potentissime Imperator, peren-  
 „nem felicitatem cum diuturna in-  
 „colunitate conjunctam, ac lumen cæ-  
 „lestis gratiæ a Deo optimo maximo,  
 „per quem Reges regnant, ex animo  
 „postulamus. „

§. XXXVI.

*Litteræ commendatitiæ summi Pontifi-  
 cis ad diversos pro ejus Legato  
 benevole recipiendo.*

T 5.

Ut

Sæc. XVIII. Ut vero gravissimum non minus quam  
A.C. 1719. sumptuosum hujus Legationis

*Hist. contin.*  
*Chron. l. 17.*  
*pag. 756.*

gotium eo feliciter succederet, Clemens  
Papa incredibili sollicitudine omnia ob-  
stacula removere satagebat eoque fine,  
Carolus Mediobarbus Visitator ac Le-  
gatus Apostolicus demandatam sibi pro-  
vinciam ad exoptatum exitum deducere  
posset, Regum, Principum atque  
Episcoporum opem, & patrocinium in-  
pense implorabat: Præprimis igitur  
trigesima Septembris datis ad Joannem  
Lusitanæ Regem literis eidem signifi-  
cabat, se Carolum Ambrosium Patri-  
archam Alexandrinum ad Sinarum atque  
Indiarum Orientalium Regna cum  
potestate Legati ac Visitatoris Apo-  
stolici eo fine ablegare, *ut a Christianis  
in Imperio Sinarum degentibus dilige-  
ter & inconcussa serventur ea omnia,  
quæ in Constitutione circa ritus, & caeremonias  
Sineses edita præscribuntur, nec ea servan-  
tes a quoquam impediuntur, quominus Christi-  
anæ legem libere profiteri ac prædicare possint.*

Hinc, prosequeretur Pontifex,  
jori, quo possumus animi nostri studio  
dem expeditionem, ejusque felicem eventum  
Tibi commendamus, illud idem profecto  
flagitamus, quod Te ipsum exoptare  
novimus. Age itaque, charissime in Christo  
Noster Fili memoratum Patriarcham  
more tuo benigne excipe.

Eadem die Pontifex Francisco Re-<sup>Sæc. XVIII.</sup>  
 gis Lusitani Fratri & Marchioni de <sup>A. C. 1719.</sup>  
 Abrantes supplicabat, ut & ipsi hunc  
 Legatum, ejusque comites ope, offi-  
 ciisque suis juvare, eisque apud Lusi-  
 taniæ Regem suffragari benigne velint:  
 nec frustranæ erat Pontificis sollicita-  
 tio; Rex enim pro expeditione hac  
 promovenda suas naves promptissimo  
 animo exhibebat. Eodem humanita-  
 tis officio Pontifex præfata die com-  
 mendabat eundem Legatum Sebastiano  
 Archiepiscopo Goano, quem etiam hor-  
 tabatur, ut hac ipsa occasione non modo  
 hunc Patriarcham generis nobilitate,  
 & virtutum ac scientiæ præstantia in-  
 clytum congruis honorum significatio-  
 nibus excipere, eumque in suo Mini-  
 sterio omni studio juvare velit, sed e-  
 tiam filialem suam erga hanc sanctam  
 Sedem obedientiam, devotionem &  
 „fidem palam & luculenter explicet,  
 „atque insuper emendet, & corrigat,  
 „quæ dudum ab ejus prædecessore ma-  
 „gna cum omnium Christifidelium of-  
 „fensione, nec minori cum sui nominis  
 „& conscientiæ labe adversus Apo-  
 „stolicam auctoritatem acta fue-  
 „runt, quæque Pontifex propterea tan-  
 „quam absurda, temeraria sacrisque  
 „sanctionibus adversantia expresse im-  
 „probavit, rescidit atque damnavit.  
 „Dein

**Sæc. XVIII.** Dein eidem significabat Pontifex, quod  
**A. C. 1719.** ideo hunc Legatum eo decrevisset, ut  
 certior per ipsum redderetur, quod  
 Evangelici operarii in illis partibus de-  
 gentes Constitutionem super ritibus  
 seu cæremoniis Sinensibus die 19. Mar-  
 ti 1715. editam, cujus initium est  
*Ex illa Dei,* re ipsa observent, quemad-  
 modum interposita jurisjurandi religio-  
 sese omnes obstrinxerunt, hinc perpe-  
 etum ejus Zelum excitandum duxerit, et  
 in præsens excitet, enixeque ab ipso  
 insuper petat, ut quotiescunque oppor-  
 tuna se obtulerit Missionariorum istius  
 pertranseuntium occasio, ac præsertim  
 per Suffraganeos Episcopos comprovicia-  
 ciales ejus, in casibus ab eadem Con-  
 stitutione ei commissis, exacte eam  
 ab omnibus, atque inviolabiliter obser-  
 vari curet faciatque, ut illa, quantum  
 in ipso erit, plenarium suum, atque  
 integrum, ut par est, fortiatur effectum.

Insupera Bernardino Peckinensi Episcopo eundem Legatum debitis hono-  
 rum, obsequii ac reverentiæ significa-  
 tionibus excipi non modo petebat, sed  
 & illum ideo missum esse significabat,  
 ut per hunc Legatum Sinarum Imperatori præclara ac sane luculentiora  
 Pontificiæ existimationis & Benevolentia  
 argumenta præbeat, adeoque pro-  
 mereri valeat, *ut ille vicissim, ita loque-*  
 batur

batur Pontifex *Missiones istas ea ipsa in* Sæc. XVIII.  
*posterum animi benignitate proseguere pergat,* A. C. 1719.  
 qua illos antea fovere ac juvare consueverat,  
 ubi vero ob ea, quæ præteritis annis con-  
 tingerunt, pristinum suum erga Evangelicos  
 operarios studium aliquando remisit, illud  
 intuitu nostro plene redintegrare ac firmiter  
 instaurare dignetur, quatenus iidem ope-  
 rarii omnimoda ut prius prædicandæ Chri-  
 stianæ legis libertate potiri, suoque palam  
 officio persungi possint: Nec tamen interea  
 Constitutionem, quam super ritibus seu cæ-  
 remoniis Sinensibus ante quatuor annos edi-  
 cimus, inconcussa observare, quemadmodum  
 & ab aliis quibusvis eandem Christianam  
 legem isthic profitentibus accurate præstan-  
 dum erit, ullatenus prohibeantur, præter  
 hanc præcipuam memorato Patriarchæ Vi-  
 sitatori a Nobis injunctam curam, ac præ-  
 ter alias omnes, quæ gravissimum ei imposi-  
 tum Ministerium necessario consequentur,  
 illud itidem impense, majoremque in modum  
 ipsi commendavimus, ut omni adhibito stu-  
 dio, ac ope inter istos Apostolicos Missio-  
 narios omnino restitui ac stabiliri satagat spi-  
 ritum illum pacis & fraternæ Concordiæ,  
 quæ eorum vocationi maxime congruit, quem-  
 que Nos sane, non parum in iis deseruisse  
 summo opere doluimus, cum ex hac potissi-  
 mum origine quæcumque evenerunt Missio-  
 nis Sinicæ detrimenta infeliciter produsse  
 haud obscure cognoverimus.

Ejus-

Sæc. XVIII.

A. C. 1719.

Ejusdem ferme tenoris erant Pontificis Literæ eodem die ad Antonium Episcopum Lorimensem Vicarium Apostolicum Provinciarum Xensi, & Xanthi in Sinis datæ & die prima Decembris scriptæ Ludovico Episcopo Sabulensi Vicario Apostolico in Regno Siami, nec non Joanni Jacobo Episcopo Rosaliensi ejus Coadjutori, Joanni Episcopo Nemerensi Vicario Apostolico in Regno Tunchini, Thomæ Episcopo Nisseno ejusque Coadjutori: Francisco Episcopo Bugiensi Vicario Apostolico in Regno Coccinæ Marino Episcopo Tiliopolitano ejus Coadjutori, & dilecto Filio Francisco Guisa Electo Episcopo Lateranensi Vicario Apostolico in Regno Tunchini.